Technische Preisliste 2024, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt.
210
Ares EK-M Elektrokomplett-Handtuchwärmer
Produktbeschreibung
Ausschreibungstext Elektrobetrieb
BEMM Ares EK-M, Elektrokomplett-Handtuchwärmer, Serie BEA-M,
für reinen Elektrobetrieb inkl. Heizstab mit Mediumtemperaturregler,
für die Erwärmung von Handtüchern und Textilien und zur Raumer-

W
Expo-
nent
n
HBB
mm
LB
mm
VDI 6036
Anford.-
klasse
erfüllt
818 430 30 BEA081043 7,7 3,2 300 --- 646 280 3
480 30 BEA081048 8,4 3,5 400 --- 646 330 3
580 30 BEA081058 9,7 4,0 400 --- 646 430 3
1118 430 30 BEA111043 11,1 4,7 400 --- 946 280 3
480 30 BEA111048 11,9 4,9 600 --- 946 330 3
580 30 BEA111058 13,8 5,7 700 --- 946 430 3
1462 430 30 BEA146043 14,2 5,9 600 --- 1290 280 3
480 30 BEA146048 15,3 6,4 700 --- 1290 330 3
580 30 BEA146058 17,6 7,3 1000 --- 1290 430 3
1720 430 30 BEA172043 17,0 7,1 600 --- 1548 280 3
480 30 BEA172048 18,4 7,7 700 --- 1548 330 3
580 30 BEA172058 21,2 8,8 1000 --- 1548 430 3
730 30 BEA172073 29,4 10,0 1200 --- 1548 430 3
Technische Daten
On/Stand-by-Taste
(hinterleuchtet)
Kontrollleuchte
Temperaturregler und
Taster für Boost-Funktion
Heizstab
2 3
1
4
2
3
1
4
H L Bautyp Elektrische Wärmeleistung Preise (PG 23)
Bau- Bau- Leistungsaufnahme/ 24°C Raum- Oberflächengruppen
höhe länge Art.-Nr.  Wärmeleistung temperatur 01 NF EF
mm mm Aufheizphase Dauerbetrieb *) €/Stück €/Stück €/Stück
818 430 BEA08104301E03M 300 Watt 280 Watt 555,00 --- ---
480 BEA08104801E04M 400 Watt 300 Watt 558,50 --- ---
580 BEA08105801E04M 400 Watt 340 Watt 613,61 --- ---
1118 430 BEA11104301E04M 400 Watt 380 Watt 642,00 --- ---
480 BEA11104801E06M 600 Watt 420 Watt 644,39 --- ---
580 BEA11105801E07M 700 Watt 490 Watt 732,74 --- ---
1462 430 BEA14604301E06M 600 Watt 490 Watt 803,00 --- ---
480 BEA14604801E07M 700 Watt 540 Watt 805,67 --- ---
580 BEA14605801E10M 1000 Watt 630 Watt 823,43 --- ---
1720 430 BEA17204301E06M 600 Watt 580 Watt 812,00 --- ---
480 BEA17204801E07M 700 Watt 660 Watt 814,56 --- ---
580 BEA17205801E10M 1000 Watt 760 Watt 834,09 --- ---
730 BEA17207301E12M 1200 Watt 930 Watt 873,19 --- ---
Technische Preisliste 2024, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt.
212
Ares EK-R Elektrokomplett-Badheizkörper
Produktbeschreibung

n
HBB
mm
LB
mm
VDI 6036
Anford.-
klasse
erfüllt
818 480 30 BEA081048 8,4 3,5 300 --- 646 430 3
580 30 BEA081058 9,7 4,0 400 --- 646 430 3
1118 480 30 BEA111048 11,9 4,9 500 --- 946 330 3
580 30 BEA111058 13,8 5,7 700 --- 946 430 3
1462 480 30 BEA146048 15,3 6,4 700 --- 1290 330 3
580 30 BEA146058 17,6 7,3 700 --- 1290 430 3
1720 480 30 BEA172048 18,4 7,7 700 --- 1548 330 3
580 30 BEA172058 21,2 8,8 1000 --- 1548 430 3
Technische Daten
On/Stand-by-Taste
Empfänger IR
Display mit Hinterleuchtung
Heizstab
2 3
1
4
2
3
1
4
H L Bautyp Preise (PG 23)
Bau- Bau- Elektrische Oberflächengruppen
höhe länge Art.-Nr.  Leistungsaufnahme 01 NF EF
mm mm €/Stück €/Stück €/Stück
818 480 BEA08104801E03W 300 Watt 587,17 --- ---
580 BEA08105801E04W 400 Watt 644,66 --- ---
1118 480 BEA11104801E05W 500 Watt 677,50 --- ---
580 BEA11105801E07W 700 Watt 770,57 --- ---
1462 480 BEA14604801E07W 700 Watt 847,22 --- ---
580 BEA14605801E07W 700 Watt 865,03 --- ---
1720 480 BEA17204801E07W 700 Watt 855,44 --- ---
580 BEA17205801E10W 1000 Watt 875,96 --- ---